
Posudek vedoucího práce 
 
Autor práce: Petra Linhartová 
Název práce: Poruchy chůze u dědičné neuropatie 
Rok obhajoby: 2010 
Vedoucí práce: MUDr. Ondřej Horáček Ph.D. 
 

 
Autor se ve své práci zaměřil na problematiku chůze u dědičné neuropatie. Cílem 

práce bylo soustředit informace o poruchách chůze u CMT, zpracovat analýzu chůze u 
pacienta s CMT a ověřit vliv rehabilitace na kvalitu chůze u tohoto onemocnění.   

Je třeba vyzdvihnout že se autor pokusil toto téma zpracovat, protože údaje o 
problematice chůze u CMT jsou v písemnictví ojedinělé. Informace, které práce přináší jsou 
užitečné pro všechny, kteří se problematikou CMT zbývají.  Pomocí laboratorní analýzy 
chůze u pacienta s CMT  autor prokázal, že cílenou rehabilitací lze dosáhnout objektivního 
zlepšení stereotypu chůze. Je zřejmé, že na základě jedné kasuistiky nelze vyvozovat obecné 
závěry o problematice chůze u CMT, avšak přesto je práce užitečná a svým způsobem 
originální. 

Jako vedoucí práce hodnotím spolupráci s autorem jako velmi dobrou. Při 
konzultacích opakovaně  dokazovala velmi dobrou znalost problematiky CMT. Při vlastním 
zpracovávání práce byla dostatečně samostatná a iniciativní, rychle a důsledně reagovala na 
všechny připomínky vedoucího práce.  

 
 
Doporučuji práci k obhajobě 
 
 
 
26. 4. 2010     prim MUDr. Ondřej Horáček Ph.D. 

  


